各 位

2025年 11月 13日

会社名  東京ラヂエーター製造株式会社

代表者名  代表取締役社長  木村 裕哲

（コード番号 7235  東証スタンダード）

問合せ先  企画管理本部 本部長 矢野 和彦

（TEL.0466-87-1231）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 13 日に公表しました 2026 年３月期の連結業績予想及び

配当予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2026年３月期通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000

百万円

1,700

百万円

1,850

百万円

1,250

円 銭

132.75

今回発表予想（Ｂ） 34,800 2,150 2,350 1,850 195.57

増減額（Ｂ－Ａ） 800 450 500 600

増減率（％） 2.4％ 26.5％ 27.0％ 48.0％

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
34,060 1,714 1,920 1,422 151.12

（２）業績予想修正の理由

2026 年３月期通期連結業績予想においては、海外売上の減少が見込まれる一方で、国内売上

は堅調に推移しております。また、製品構成差や原価低減などにより収益性が向上し、営業利益

以下の各損益項目が前回予想を上回る見通しとなったため、上記のとおり業績予想値を修正い

たします。

なお、当社は米国政府による関税政策の変更や地政学的リスクのさらなる顕在化など、依然と

して継続する複数の不確実要因を注視しております。これらの状況を踏まえ、業績予想につき

ましては、適時かつ適切な開示に努めてまいります。

２．配当予想の修正について

（１）2026年 3月期配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 22円 50銭 23円 00銭 45円 50銭

今回修正予想 ― 30円 00銭 59円 00銭

当期実績 29円 00銭 ― ―

前期実績

（2025年 3月期）
13円 00銭 32円 50銭 45円 50銭

（２）修正の理由

当社は株主還元の基本方針として、配当性向 30%以上としています。

通期業績予想の修正を踏まえ、2026年３月期の中間配当および期末配当予想を、前回予想から

増額することを決定いたしました。

これにより、年間配当予想は 1株当たり 59円 00銭となり、前期実績に比べて 13円 50銭増

配となる予想です。

※上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以上